АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           «18» января 2019 год                       №     13                          х. Реченский

«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию
коррупции в Реченском сельском поселении   на 2019-2020 годы»

        В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации и координации работы по противодействию коррупции на территории Реченского сельского поселения,   администрация Реченского сельского поселения
постановляет:

1. Утвердить План мероприятий Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области по противодействию коррупции на 2019-2021 годы (Приложение №1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит обнародованию.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
Реченского сельского поселения   ______________________ О.В. Потапова

[bookmark: _GoBack]
Исполнил: М.Е.Полякова Тел. 3- 47-49
                                                                                     Приложение №1
                                                                                         от «___»_______2019 года

План мероприятий Реченского  сельского поселения
Алексеевского муниципального района Волгоградской области   по
противодействию коррупции на 2019-2021 годы

	№
п/п
	Наименование программного
 мероприятия
	Срок
 исполнения
 мероприятия
 (год)
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка проектов
 муниципальных правовых  актов  по противодействию коррупции  в Реченском сельском поселении
	2019 год
постоянно
	Специалист 1 категории

	2
	Проведение  антикоррупционной
 экспертизы муниципальных
 правовых  актов   и проектов
 муниципальных правовых актов
	2019 год
постоянно

	Глава Реченского сельского поселения

	3
	Разработка  административных
 регламентов оказания  муниципальных услуг
	2019 год
постоянно
	Специалисты

	4
	Проведение  мониторинга  качества предоставления  муниципальных услуг,    выработка  предложений      по повышению  качества предоставления  муниципальных услуг
	2019 год
постоянно

	Глава сельского поселения
Специалист 1 категории

	5
	Организация и проведение проверок сведений, представленных    в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданами      при поступлении на муниципальную службу
	2 квартал
апрель-2019г

	Глава сельского поселения

	6
	Обеспечение своевременного
 представления муниципальными служащими  сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах
 имущественного характера

2 квартал
апрель-2019г

	Специалист 1 категории

	7
	Проведение внутреннего
 мониторинга полноты и     достоверности сведений о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного  характера,  представляемых
 муниципальными служащими Реченского сельского поселения

3 квартал
июль-2019г.

	Специалист 1 категории

	8
	Организация  заседаний  комиссии по       соблюдению
 требований   к служебному
 поведению муниципальных
 служащих  Реченского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (при наличии оснований)

По мере необходимости

	Глава сельского поселения
Специалист 1 категории

	9
	Анализ   жалоб    и
 обращений граждан о
 фактах коррупции  в органах    местного самоуправления Реченского сельского поселения   и организация проверок  указанных фактов

По мере необходимости

	Глава сельского поселения

	10
	Осуществление контроля         за соблюдением       требований Федерального закона № 94-ФЗ      "О размещении  заказов
 на  поставки товаров, выполнение работ,     оказание услуг   для
 государственных   и
 муниципальных нужд"

1 раз в квартал
2019 год

	Глава сельского поселения, ведущий специалист- бухгалтер

	11
	Обучение   муниципальных
 служащих  Реченского сельского поселения по вопросам противодействия    коррупции

В течении 2019 года

	Глава сельского поселения

	12
	Размещение информации       по вопросам противодействия коррупции  на официальном   сайте

1 раз в квартал
- 2019 год

	Специалист 1 категории

	13
	Проведение заседаний по факту получения информации о нарушении муниципальным служащим требований к служебному поведению
	По мере поступления информации в 2019 году
	Специалист 1 категории

	14
	Проведение заседаний по факту получения информации о наличии у муниципального служащего личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов
	По мере поступления информации в 2019 году
	Глава сельского поселения,
Специалист 1 категории

	15
	Рассмотрение на заседаниях комиссии уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о выполнении  муниципальными служащими иной оплачиваемой работы, поступающих в 2019 году
	По мере поступления в 2019 году
	Глава Реченского сельского поселения,
Специалист 1 категории

	16
	Рассмотрение на заседаниях комиссии уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	По мере поступления информации в 2019 году
	Глава Реченского сельского поселения,
Специалист 1 категории

	17
	Рассмотрение информации о соблюдении муниципальными служащими администрации статьи 15 Закона РФ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в РФ», Положения «О порядке предоставления лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Реченского сельского поселения  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» по полному и своевременному представлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, супруга (супруги), несовершеннолетних детей
	 до  30 апреля     2 квартал – 2019г.
	Специалист 1 категории

	18
	Рассмотрение информации по проведению анализа обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих администрации Реченского сельского поселения
	1 раз в квартал -2019г.
	Специалист 1 категории

	19
	Рассмотрение информации о результатах проверки достоверности сведений о доходах и имуществе, и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими за 2017 год
	3 квартал
Июль -2019г.
	Специалист 1 категории

	20
	Рассмотрение отчета о ходе работы по проведению анализа на коррупциогенность проектов нормативных актов, а также действующих нормативных правовых актов и иных документов  в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции (с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики), устранение выявленных коррупционных факторов

	1 раз в квартал -2019 год
	Специалист 1 категории

	21
	Проведение профилактической работы с муниципальным служащими по соблюдению норм действующего законодательства о противодействии коррупции
	Постоянно в течении 2019 года
	Глава Реченского сельского поселения

	22
	Подведение итогов работы комиссии в 2018 году, утверждение плана работы на 2019 год
	Декабрь – январь
4 квартал
	Специалист 1 категории

Секретарь КСТ к СПМС: _______________ Полякова М.Е.